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OPOLE, 17/7. 1921.

Nr, 110, is Otrzym, 18/V,21.g.19,

Le źródła dobrze zwykle poinformowsnego dowiaduję się,#

M nto-hot} nie ma zamiaru interwenjować na Górnym #lę -

uuu-uj zapobiedz okupu]: ш wystrzega się wszele

kh] akeji um: and щ powodu uchu-lh kroków voj-

.skowych ze ctrony Iraqi. ahnen zgoda Ill-um jut jodnak

zbyt un. by powotrzymać tworzenie się bend zbrojnych nie-

mieckich które mogłyby w liczbie dość znaczne j wtargną é na te-

rytorjum plebisgytowe i atskować Polaków, By tomu zepobiedz

Ko rfanty „......." wywoZaé akeje zostrony niemcéw saniesska=

Zych na terenach okupowanych przez powstaśców, "szelkie ropre=

sje, aresztowania i szykenowania niemców zamieszkujących te

tereny są wielkim błędem i powinny być unikane zo wosolky 0s»

ne. Staradom się użagośzić oGpinję włoską :)”th zajść mię-

dzy żołnierzemi włoskimi a powstaroani ,
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wert драка. 5. no fer.L. Dr..„--- amma. S-

х wyraz nieczytelny,
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, Кеблускі do Ministerstwa S>-raw ' Zagranicznych

w Warszawie .

Nr.111. ~ Opole19/5821

Otrzym.20/5.g.1:

Komisja Międzysojusznieza wysyła telegram do Paryża w spra-

wie grofnej sytuaeji wytworzonej przez bandy hiemieckie kon-

centrujące się w części Górnego Sląska niezajętej przez pow

stażców . W ciągu nocy % % x +X powstańcy cofnęli się do

głównych punktów operacyjnych około Haciborza i Koźla./ Koś-

lu zajmują jeszcze port by powstrzymać rabunek składów уто

éci. Cofne się jednak gdy zastąpią ich wojskami koalicyjnemi.

Koko Cogolina gdzie powstaścy również się cofnęli silne ata-

ki niemieckie przez cały dzieś.Rada Kolejowa powstażcza ko-

munikuje: ruch osobowy normalny в„шив-otoczonych miast

 

transport węgla 15 do zł>/› ишшо] normy, możliwe transportow,
 

wać 50 do 75% gdyby polooonia odKomisji lüçdzysojussniuoj

były wydano. Brak:lokomotyw вмитьw składach wielkich

miast Oburnnie robotników przeciw dyrokoji kolejowej Ka-

towliokiojł olka-zone] o sabotaż .Scisłablokada Katowie dla

zmuszeniazłońowiska,kontroler angieleki dyrekejinkatovi-

okiej zbiegł.Korfanty donosi:pierwszy pocięg węgla do loch

wysłany na 17 maja.Próf$ba uruchomienia poczty udaremniona

przez dyrekcję opolskę, Przedsięwzięłen kroki dla użagodzenia

Narinisa.Za moją radą Doliwa prio-łał telegr— do Marinisa z

okol-waniu $ pou-ù;;;;”:Wzoshów prosząc o pn): gcie jego

delegatów na coon)-kol zgodą pod warunkiem, że zostanie zło-

żona deklaracja,..,..xx potępiające fakt .. ...xxx uprzednio

 

przedkożene Marinisowi do aprobacji.Zewnętrzna formanaszych

 

Њиш! z Włochami pojednawcza. Ponieważ Korfeanty nie po-

Siada w Opolu przedstawiciela Komisja Îiigdzysojusznieza ofi-

£ Orukarnia Państwowa 38 1518. 1411 21, 1000, ‚26,2/
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affini. nie fur-traktuje z władzemi zwra-

ca się stale do mnie o pośrednictwo.Dzisiaj wyraźnie i

prosûz •тљтжо'ђддшшд с mnie

wybow środków i sposobów działania, кЖЄЙп utwo-

rzyć ekspozyturę polityczną w Bytomiu., Należy stanowa

azo zapobiec strajkowi w Gębrowie .
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xx/i xxx/ wytazy nieczytelne .
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Nr, 120, Otrays, 30/¥.g.9.
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Złożyłem Marinisowi jske poéreinik powstaredw pismo : ubolewa.

niem nad stratemi włoskiemi i potępiające wszelkie konflikty,

przyjął je przychylnie, Zęda on, by press w "h..,

i na Górnym Zląsku saprzestsłe atsków przeciwko Włochom, Pro.

szą poczynić kroki w tym sensie w Werszewie,
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P,Kęszycki, do Winisterstwe Spraw Zagropicznych,
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opole, dn, 2%/V - Ml r.

otrzym, dns 28/87. ц.?»
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Korfnaty i Komitet wykonowozywystał 26-sg0 telegram do komisji

donna)-unia”: proponując zlikwiówwenie ruchu powsteńczego

4 proosgo o wsyŚłówlnłanie z komisją w tym celu, Doliws prosi

© pośreśnictwo komisji więdzysejuszniczej, by Polecy i Niemey

zoboviqsali się wsajesnie mie miskows' swoje pozycje, Niemcy

Zobowiązeli się już do tego przeć komisją nudny-OM. Telegra=

Mn te wyworky dobre w komisji wlędzysojusz,, czego ză

Skutkiem dzidiejsze mudjemcje Zółtowskiego, Postawa

Kłochów berdziej pojedmowcze, mngliey syrwociwinją się jeszcze

jekiemakolwiek kontektowi z се me die wpływeś ns

bing liksidaoji, jest by dowódcy powsteńców na

froncie steli się berdziej ustępliwi dlm Włochów,
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* GrPOLa, 22/7. 1921,

Nr, 113, Ottaym.22/V.21.g.20 .

Dla 'dania odpowiedzi na zapytł mie komisji międzysojuszniczej

proszę o pilne maam ślodztwe w sprawie przekroczenie

granicy w Kostowie w nocy z 19 na 20 przez Polaków i stwier-

dzenie czy w ich liczbie byli “&ch armji czynnej,

Pmtfleags

3.3,

,..Ч'ЦСЗКГ]
PKI

”av…,

266
Xd 13178. 14-18 21. 100%.



 

BS/ - _ Oryginał przesłano Wydziałowi:

* D, 5, P,

TELEGRAM SZYFROWY

PRZYCHODZĄCY

P,Kęszycki , Ministerstwa Spraw Zegramicznych,

w W a rs z a w i ea

 

Opole, da, 23/¥ - 21 r,
Nr 4116;

опіум 6&,24/% - 214849 ;

Łatwość zdobycia przez li.-'od' Ambu-n tłomaczy się

upiciem się „ЁЁ-мв- i braun 011011)an éowédstwa ;

Stracono tam „tyl-rj. i najważniejszą pozycję rm Górnym

Sla-;;!“ bnobra-y Droga do Glivic otwerta dia Niem-

cow, Daleza ofenzywa niemicoka chvilowo Wstrzymana przez

Le Ronda, Opozycjamłodych dowódców punterie”… utrudnia

niezmiernie wszelką skcję zmierzającą ku likwidecji po»

увбаків ; itp."-3- i okrucieństwa niemieckie po wsiach ета»

kuowenych :::-пі powstańców przewyższają rok 1919, Podług

swiedectw więźniów niemieckich, których badałem, wojska

bawarskie mordują i nieżczą, Tek zwana Selbstschutz składa

Się głównie z Niemców nie z Górnego Sląska, którym pozwole-

no grabié domy polskie,
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Nr112, Otraym,20.¥.g.17,
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Z poważnego źródła zostałem poinformowany, że decysja w

sprawie G,5ląska zapadnie na Redzie \mbasadoréw za 4 do 5

dni, zapowne we wtore$, comm. się „ma.gram

dobre wrażenie, Pontu- hanno":m.l.-Hoge 1 włoskiego

mniejwrogu..
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